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POZDRAVLJEN/A! 

April je mesec, ko praznujemo 
dan šole. V pripravah na osrednji 
dogodek in ob drugih (ob)šolskih 
aktivnostih je mesec minil, kot bi 
trenil. Uživaj v zasluženih 
počitnicah in ob prebiranju! 

Tatjana Šmigoc, urednica 
 

OTROŠKA MESTNA SEJA 

13. 4. 2023 je potekal občinski 
otroški parlament. Iz naše šole 
smo se ga udeležili Neža, Klemen 
in Kaja, Blažka pa žal ne, saj je 
zbolela. Ob 9.30 nas je pred šolo 
pobral taksi. Ko nas je odložil, 
smo se z dežniki odpravili do 
občine. Tam si je vsak najprej 
poiskal svoj sedež. Najprej smo si 
ogledali, kako je bilo na otroškem 
državnem parlamentu. Živa 
Kuhar, naša predstavnica, ki se 
ga je udeležila, nam je poročala 
in predstavila dogovore.  
Odprli smo tudi temo o prepirih, 
ki je bila zelo zanimiva. Pogovor 
je stekel tudi o varnih točkah. Na 
koncu je lahko vsak na listek 
napisal, kaj si želi, da bi se 
dogajalo v našem mestu. 
 Sledil je sproščen pogovor z 
županjo, kar me je še posebej 
navdušilo. 

Neža Brlek, 5. g 

 

 

ŠOLSKE NOVIČKE 
 CVETOČA DREVESA 

 

  

    Sofija Pintarič, 1. g    Karin Pondelak, 1. g         Lev Bole, 1. g 
 

KNJIŽNA UGANKA 
Čedni mladenič je ni niti za hip pustil same. Na žalost je ura 
na grajskem stolpu začela biti polnoč. 
»Zdaj moram iti!« je šepnila deklica in se izvila iz 
kraljevičevega objema.  
Knjižno uganko sta izbrali Neža Brlek in Kaja Preložnik. 

Si prepoznal, iz katerega besedila je odlomek? Naslov in avtorja napiši na 
listek in ga oddaj v knjižnici. Pripiši svoje ime in priimek ter razred. 
Knjižničarka bo izmed prispelih pravilnih odgovorov 29. maja izžrebala 
nagrajenca. Za pravilno rešitev knjižne uganke v marcu je nagrajena Zoja 
Farič Selinšek. Čestitamo!  
 

REGIJSKO TEKMOVANJE IZ TEHNIKE 

V petek, 31. 3. 2023, je v Ormožu potekalo regijsko tekmovanje iz tehnike, ki 
sva se ga udeležili tudi midve. Ob 8.30 nas je pred šolo pričakal taksi, ki naju 
je skupaj z učiteljem odpeljal do Železniške postaje Ptuj. Tam smo se 
pridružili skupini naše matične šole in počakali avtobus, na katerem so že 
bili učenci ostalih ptujskih osnovnih šol. Z avtobusom smo se odpeljali do OŠ 
Ormož. Razporedili smo se po učilnicah, kjer smo prejeli navodila za delo. 
Izdelovali smo samokolnico iz materiala, ki smo si ga izbrali sami. Izbirali 
smo lahko med papirjem, lesom, umetnimi masami in kovinami. Izbrali sva 
umetne mase, ker sva želeli videti, kaj sva zmožni narediti iz njih. Za skico, 
pripravo izdelkov in izdelavo tehnološkega lista smo imeli skupaj 90 min. 
Največ težav nama je povzročalo lepljenje, kar naju je presenetilo, saj sva 
pričakovali, da nama bo več težav povzročalo rezanje. Proti koncu sva 
ugotovili, da nama zmanjkuje časa, zato sva morali pohiteti in nama ni 
uspelo izdelati izdelka tako, kot sva si zamislili. Kljub temu sva bili zadovoljni 
in imeli sva se lepo, kar je tudi najpomembnejše. Ko smo končali z delom, 
nas je v jedilnici čakalo kosilo. Potem smo se zbrali v telovadnici, kjer je 
potekala podelitev priznanj. Prejeto priznanje nama je v velik ponos.  

Manca Plavec in Tija Težak, 7. g 



ŠPORTNI DAN: POHOD PO HALOŠKI PLANINSKI POTI

V sredo, 12. 4. 2023, smo za učence podružnice Grajena izvedli športni dan – pohod po Haloški planinski poti. Letos je 
učence od 6. do 9. razreda pot vodila od Cirkulan preko Gradiškega Huma do Sovič. Učenci so se naužili svežega zraka in se 
temeljito razmigali.  

aktiv športnih pedagogov 

  

  

PLANINSKI KROŽEK: CELJSKA KOČA

V soboto, 22. 4. 2023, smo se s planinci OŠ Grajena z vlakom 
odpeljali do Celja. Povzpeli smo se do Celjske koče. Bolj 
pogumni so do Celjske koče odšli mimo Grmade. Ko smo se 
pri koči odpočili in si nabrali novih moči, smo se odpravili na 
Tolsti Vrh in se ob Suhem Potoku spustili nazaj do Celja, kjer 
smo se z vlakom odpeljali na Ptuj.  

 

Ko nas je mentorica vprašala, zakaj hodimo na planinske 
izlete, smo ji povedali naslednje: 
1. g: 
Karin: Ker tudi z družino hodimo veliko v hribe. 
2. g: 
Zarja: Ker veliko hodimo in smo na svežem zraku, vmes pa 
vidimo in opazujemo veliko živali. 
Ana: Ker rada hodim v hribe in po gozdu. Na izletih imam 
veliko prijateljev. 
Filip: Ker se veliko gibamo in se pogovarjam in zabavam s 
prijatelji. Prvič sem se tudi peljal z vlakom. 
Gal: Ker je zabavno in mi je všeč. Vidimo tudi veliko živali, ki 
jih drugače redko vidim. 

Špela: Ker sem rada v naravi. 
3. g: 
Jani: Z družino ne hodimo veliko v hribe, zato hodim na izlete 
rad s prijatelji. 
Matic: Ker rad hodim na pohode, v naravo in ker je zabavno. 
Super mi je tudi, ker si grem en dan prej kupit sendviče in 
sladkarije. 
Vid: Ker imam rad planine in se rad družim s prijatelji. 
Luka: Ker rad hodim v naravo in se pogovarjam in družim s 
prijatelji. 
Živa: Rada hodim v planine. Včasih grem tudi z babico in 
dedijem. 
4. g:  
Lara: Ker imam rada naravo in je zelo zabavno, ko se gibam 
na svežem zraku. 
Kaja: Ker se rada gibam in družim s prijatelji. 
Izak Gaj: Ker na vrhu rad opazujem razgled in ker rad hodim. 
Toby: Ker mi je zanimivo. 
5. g:  
Domen: Ker rad hodim v naravo in ker z bratom skupaj 
preživljava lepe trenutke. 
Kaja: Ker v tem uživam. 
Neža: Ker se v naravi sprostim. 
6. g: 
Lana Mia: Ker se družim s prijatelji, rada hodim na pohode in 
si tako krajšam prosti čas. 
Tilen: Zaradi gibanja in druženja s prijatelji. Ker spoznam 
veliko novih krajev. 
8. g: 
Blažka: Ker se zabavamo in družimo s prijatelji iz drugih šol. 
Neja: Ker raziskujemo in spoznavamo nove kraje in ker rada 
hodim. 

mentorica Mihaela Kukovec z učenci Planinskega krožka 



PRIPRAVE NA DAN ŠOLE

IZDELKI ZA BAZAR (1. g)
  

  

 

KRALJEVIČI IN KRALJIČNE 
Učenci 1. g so se pri OPB preselili v srednji vek. Izdelali so si 
kraljevske krone, ki so jih okrasili z dragimi kamni. Nato so 
dečki izdelali meče, deklice pa ogledala, ki so jih, tako kot se 
za kraljeviče in kraljične spodobi, spet okrasili z dragimi 
kamni. Izdelke smo razstavili ob dnevu šole. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KREATIVNO IZDELOVANJE ROŽ IZ KREP PAPIRJA 
14. aprila 2023 smo se pri likovni vzgoji lotili izdelovanja rož 
iz krep papirja za dan šole. Gospa Metka nam je najprej 
pokazala tehniko izdelovanja cvetov. Bilo je kar zapleteno. 
Ko sem se lotila izdelovanja, sem bila prepričana, da mi ne 
bo uspelo. Naredila sem cvet in odšla h gospe, ki mi je 
izrezala zeleni del cveta za rožo. Čakalo me je še izdelovanje 
samega stebla rožice. To pa ni bilo težko. Zeleni trak smo 
morali samo oviti okoli palčke za nabodala. Pri drugi roži mi 
je teklo vse kot po maslu, zato pa je bila tudi roža prekrasna. 
Odkrila sem, da je lahko razvijanje ročnih spretnosti prav 
zanimivo. 

Neža Brlek, 5. g  
VITRAŽ 
V sredo, 19. 4. 2023, smo imeli tehniški dan. Izdelovali smo 
vitraž iz papirja. Najprej smo prvo šolsko uro obrisali šablone 
in jih izrezali. Po malici smo imeli predstavitev srednjeveških 
plesov, zato nismo to uro naredili nič. Naslednjo uro smo 
dobili črn papir, na katerega smo spet obrisali šablone. 
Izrezali smo jih z olfa nožkom. V šabloni so bili štirikotniki, na 
katere smo dali tanek papir različnih barv. Tako smo naredili 
zelo lep vitraž. Delali smo v parih. Bilo je zanimivo.   

Eva Vrabič, 5. g                                                                                                     
 

TEHNIŠKI DAN: PEKA PITE 
V sredo, 19. 4. 2023, smo prišli v šolo z nahrbtniki, saj smo 
imeli tehniški dan. S seboj smo morali imeti copate, 
peresnico, škarje in lepilo. 
Počakali smo, da je v razred vstopila učiteljica Romana 
Pukšič in nam povedala, da bomo ta dan tudi pekli jabolčno 
pito za učence, ki hodijo na kosilo. Razdelili smo se v dve 
skupini in se dogovorili, kdo bo na koncu počistil kuhinjo in 
kdo pomagal pri deljenju sladice pri kosilu. Jaz sem bila v 
prvi skupini. Delali smo testo za pito. Razdelili smo se v tri 
skupine. Vsaka je pripravila testo za en velik pekač. Jaz sem 
bila z Emili. Ostali učenci so očistili in naribali jabolka za 
nadev. 
Ko smo končali, smo odšli na malico. Nato je bila na vrsti 
druga skupina učencev, ki je dokončala delo, trije sošolci pa 
so počistili kuhinjo. Ostali smo se v telovadnici učili plesati 
srednjeveški ples. Ob dvanajstih sta Kaja in Neža odšli v 
kuhinjo in kuharju pomagali pri delitvi kosil. Medtem smo 
ostali izdelovali različne izdelke. 
Napočil je čas kosila in končno smo lahko poskusili pito, ki 
smo jo pripravili. Meni je bila zelo všeč in upam, da bomo 
imeli še več takih tehniških dni.  

Karolina Gomilšek, 5. g 

  

  



DAN ŠOLE: SREDNJEVEŠKI MITI IN LEGENDE 
 
V petek, 21. aprila 2023, smo na šoli 
praznovali dan šole z naslovom 
Srednjeveški miti in legende.  
S srednjeveškimi izdelki, okrasitvijo, 
glasbo in plesom smo šolo popeljali v 
srednji vek. Praznovanje dneva šole smo 
začeli z otvoritvenim srednjeveškim 
plesom, ki so ga zaplesali prav vsi 
učenci in tudi učitelji.  
Po uvodnem nagovoru gospe 
ravnateljice smo starše povabili v 
učilnice, kjer so se v vsakem razredu 
odvijale zanimive delavnice. Starši so se 
preizkusili v srednjeveških plesih, 
izdelovanju nitkarice, rož, svečnikov, 
knjižnih kazal, slikanju s prsti ... Za 
starše smo pripravili tudi srednjeveški 
bazar z izdelki učencev.  

učiteljica Marjeta Por 

 

 

 

IGRA ZA NAJMLAJŠE 
OB DNEVU ŠOLE SO POTEKALE 
DELAVNICE. STARŠI SO PRVOŠOLČKOM 
POMAGALI NAREDITI IGRO – DVORNE 
NORČKE, KI POŽIRAJO ŽOGICE. V NJEJ SO 
SE TUDI PREIZKUSILI IN TEKMOVALI. 
BILO JE ZABAVNO.  

1. g 

 

VTISI UČENCEV 
Združili so nas srednjeveški ples in 
ustvarjalne delavnice. Ob dnevu naše 
šole so nas obiskali starši. Skupaj z 
njimi smo izdelali čudovite zapestnice 
in nitkarico.  
»Imeli smo se resnično fajn. Bilo je 
zabavno. Najbolj zabavne so bile 
delavnice. Pri izdelavi nitkarice mi je 
pomagal ati, pri izdelavi zapestnice pa 
mami. Na bazarju smo kupili izdelke, ki 
smo jih izdelali v 2. razredu. Za malico 
smo imeli ta dan SLADOLED, za kosilo 
odličen pomfri in kokete. Društvo 
Kmečkih žena nas je častilo z odličnimi 
miškami. Škoda, da ima naša šola 
praznik le enkrat na leto.« 

učenci 2. g 

 

V petek, 21. 4. 2023,  smo imeli dan šole. 
Dopoldan ni bilo pouka in smo bili 
doma. To je bilo super, ker smo lahko 
dlje časa spali. Ob 13. 30 smo vsi prišli v 
šolo. Prvo uro smo imeli generalko 
srednjeveškega plesa. Potem je sledila 
malica. Kuhar nas je presenetil s 
sladoledom. Malo smo še vadili, ob 16. 
uri pa so prišli starši.  
Zunaj je najprej cela šola zaplesala 
srednjeveški ples in gospa ravnateljica 
je imela kratek govor. Potem smo odšli v 
šolo, ki je bila v srednjeveški preobleki. 
Za starše smo imeli delavnice in 
nastope.  
Ko smo končali, nas je zunaj čakal 
srednjeveški bazar. Prispevki bazarja so 
namenjeni učilnici na prostem. Bilo je 
res super in zabavno! 

Zala Breg in Lara Kupčič, 4. g 

 

V petek smo imeli dan šole. V šolo smo 
prišli popoldne. Najprej smo dokončali 
rože iz krep papirja in vitraže ter okrasili 
učilnico z izdelki, ki smo jih naredili.  

Po tem je sledila generalka 
srednjeveškega plesa. Vsi učenci šole 
smo vadili ples na šolskem igrišču. 
Sledila je malica. Po malici smo se 
dogovorili, da ena skupina na tablo 
nariše še srednjeveški grad. Sami smo 
se lahko odločili, kaj bomo delali s 
starši. Imeli smo na izbiro rože iz krep 
papirja ali pa vitraž. Učiteljica nam je ta 
dan razdelila še lizalke, ki smo jih 
prejeli, ker smo sodelovali na enem 
natečaju.  
Mize smo postavili v dve skupini. Sledil 
je odhod na igrišče, kjer smo staršem 
zaplesali srednjeveški ples. Po plesu 
smo odšli nazaj v učilnico. Med tem 
časom, ko so prihajali starši v učilnico, 
so se na panoju vrtele slike, kako so 
nastajali naši izdelki (grad, zmaj, 
votlina, rože, vitraž, izdelki iz das mase, 
grb, gugalnice …). 
K meni je prišla mama. Skupaj sva 
izdelali dve roži. Prva nama ni dobro 
uspela, druga pa je bila zelo lepa. Po 
izdelavi rož sva šli tudi na stojnice, kjer 
sva videli še izdelke drugih učencev. Ta 
dan mi je bil zelo všeč.  

Kaja Preložnik, 5. g 
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